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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 

PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO A LA COMUNIDAD "ONSECO" 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.001.541-9 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 OBSERVACIONES:  
 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE:__x___   NO CUMPLE ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION BIENESTAR SOCIAL EN ACCION 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 900.031.580-8 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

 X      

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE:__x___   NO CUMPLE __ ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: JUVENTUD CON CARÁCTER CALIDAD DE PROYECCION "JUCAPROY" 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.001.171-9 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

 X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 OBSERVACIONES:  
 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI___ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE_____X_ _____ NO CUMPLE _____ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras  

Grupo Jurídico 

 

Calle 15 carrera 15 4 vías  PBX 7272485- Riohacha – 

La Guajira 

Línea  gratuita nacional   01 8000 91 80 80 

www.icbf.gov.co 

 

CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA AMPARO DE NIÑOS 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 900.259.209-1 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     

Pacto de integridad. X    

Registro único Tributario expedido por la 
D.I.A.N. además del RUT de la sociedad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE___X__   NO CUMPLE _____ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 

PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: COOPORACION RAZON SOCIAL 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 806.012.163-8 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Registro único Tributario expedido por la 
D.I.A.N. además del RUT de la sociedad. X    

Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE___X___   NO CUMPLE ________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras  

Grupo Jurídico 

 

Calle 15 carrera 15 4 vías  PBX 7272485- Riohacha – 

La Guajira 

Línea  gratuita nacional   01 8000 91 80 80 

www.icbf.gov.co 

 

 
 

CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: COOPORACION PARA LA GESTIÒN PLANIFICACION Y DESARROLLO 
"COGERPLAND" 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.001.961-0 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

x     

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

   X    

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
OBSERVACIONES: NO APORTO LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ ;   NO___X_____ 
 
CUMPLE_____   NO CUMPLE _ X_ ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES INSTITUCION EDUCATIVA ESTEBAN BENDEK 
OLIVELLA 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 900.125.942-5 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

  X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     
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Pacto de integridad. X    

Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ __;   NO_________ 
 
CUMPLE_       X__   NO CUMPLE _____ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION AMIGOS POR LA INFANCIA 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.001.140-0 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X    

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X    

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X    

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X     

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 OBSERVACIONES:   
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI________;   NO_______ 
 
CUMPLE___X__   NO CUMPLE _____ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ASOCIACION EL PILAR 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 900.192.675-9 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X     

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría.   X  

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 OBSERVACIONES: NO APARECE REGISTRADO EN LA PROCURADURÍA. SUBSANAR 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_________;   NO_____X______ 
 
CUMPLE_______   NO CUMPLE __X_____   
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ASOCIACION GUAJIRA ADELANTE 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.003.471-2 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

 X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE___X____   NO CUMPLE __    _     __ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ORGANIZACIÓN WIWA YUGUMAIUN BUNKUANARRUA TAYRONA 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 824.002.766-1 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

 X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE__X__   NO CUMPLE ________ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA DE PROMOCIÒN SOCIAL 
ASOINPROSUR 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 892.140.013-2 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE___X____   NO CUMPLE _____ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION INTEGRAR 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.002.400-5 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE____X___   NO CUMPLE __   _   __ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.002.412-3 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

 X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales por Contraloría de 

la empresa y del representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE_____X_____   NO CUMPLE _____ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 

PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: BARRANCAS SIGLO XXI 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.001.159-1 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     

Pacto de integridad. X    



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                  
                                              

República de Colombia 

Ministerio de la Protección Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras  

Grupo Jurídico 

 

Calle 15 carrera 15 4 vías  PBX 7272485- Riohacha – 

La Guajira 

Línea  gratuita nacional   01 8000 91 80 80 

www.icbf.gov.co 

 

Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 
 OBSERVACIONES:  
 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE_   _X____  NO CUMPLE ___________ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION TERCER MILENIO EN ACCION 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 839.000.472-7 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE________X_______   NO CUMPLE _________ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION SANTA CRUZ 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 900.155.930-7 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

 X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

    X  

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 OBSERVACIONES: AL MOMENTO DE PRESENTAR LA PROPUESTA NO APORTÓ EL CERTIFICADO QUE FACULTA AL 
REPRESENTANTE LEGAL APARA AUTORIZAR A LA PERSONA JURÍDICA A PRESENTAR LA PROPUESTA O A DONDE 
SE LE CONCEDEN AMPLIAS FACULTADES PARA CONTRATAR. SUBSANAR 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO____X______ 
 
CUMPLE______   NO CUMPLE __X ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION SAN JOSE 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.003.361-0 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

    X  

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente   X  

 
 
 OBSERVACIONES: NO APORTA CERTIFICADO QUE FACULTA AL REPRESENTANTE LEGAL PARA COMPROMETER A LA 
PERSONA JURÍDICA A PRESENTAR LA PROPUESTA A DONDE SE LE CONCEDEN AMPLIAS FACULTADES PARA 
CONTRATAR, NO APORTA COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO, NO APORTA CERTIFICACION DEL D.A.S. 
SUBSANAR 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO_____X______ 
 
CUMPLE________   NO CUMPLE _     _X  ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 

PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION COMPAZ 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.002.581-1 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

 X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE_____X_______   NO CUMPLE ___      __ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ASOCIACION DE PROYECTO SOCIAL DE FRENTE AL NUEVO MILENIO 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.001.154-3 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 
 OBSERVACIONES: SUBSANÓ CERTIFICADO DEL D.A.S. 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI___ _X _____;   NO___________ 
 
CUMPLE_           X        NO CUMPLE _____ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION COMUNITARIA DE LA GUAJIRA 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.001.517-3 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

 X    

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

 X      

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE_______X________   NO CUMPLE __        ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 

PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ORGANIZACIÓN DE SERVICIO SOCIAL ALIANZA COMUNITARIA 
"ALCOM" 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.002.721-4 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

 X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Autorización para comprometer a la 
persona jurídica, cuando a ello hubiere 
lugar. 

X      

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  

X       
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de la fecha de cierre de la convocatoria.  

Pacto de integridad. X    

Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 
 OBSERVACIONES: NO APORTO CUPO CREDITO. 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE_________X______   NO CUMPLE ____________ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: CENTRO DE GESTION COMUNITARIA "CEGESCOM" 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 839.000.440-1 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 
 OBSERVACIONES: EL CERTIFICADO SUBSANÓ EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO 
POR LA  PROCURADURIA. 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____X _____;   NO___________ 
 
CUMPLE____X______   NO CUMPLE __ ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ASOCIACION DE PROFESIONALES EN ACCION 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 830.515.472-5 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE______X_________   NO CUMPLE _        ____ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: ASOCIACION FUTURO NUEVA COLOMBIA 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.002.394-9 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

 X      

Pacto de integridad. X    

Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del X    
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representante legal. 

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE______X_______   NO CUMPLE __ ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION ACCION SOCIAL 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.000.572-4 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X      

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE_______X________   NO CUMPLE __     __  _ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION SOLIDARIDAD POR LA NIÑEZ Y LA TERCERA EDAD 
"FONSONIT" 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.001.332-8 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

X      

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

contraloría antecedentes fiscales de la 

empresa y del representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 
 OBSERVACIONES: Presenta Certificación del Banco que está en estudio.   
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI______ ______;   NO___________ 
 
CUMPLE____X_____   NO CUMPLE _ ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION GUAJIRA LEGAL 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 900.184.975-1 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal.  X    

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

 X     

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

X     

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Articulo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

X     

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

  X     

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 
 
 OBSERVACIONES:  
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___________ 
 
CUMPLE__X___   NO CUMPLE __ ___ 
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CONVOCATORIA 007 DE FECHA DICIEMBRE -2009 
PROGRAMA ASISTENCIA NUTRICIONAL AL ESCOLAR Y EL ADOLESCENTE 
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES 
ENTIDAD PROPONENTE: FUNDACION PROGUAJIRA POSITIVA 
IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD OPERADORA: 825.003.721-9 
 

 REQUISITOS JURIDICOS 
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 
SUBSANAR 

NO APLICA 

Carta de presentación de la propuesta  

suscrita por el Representante Legal. X     

Certificado de existencia y 
Representación Legal con fecha de 
expedición no superior a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre o plazo 
máximo para presentar propuesta. 

   X  

El objeto social debe permitir las 
actividades, gestiones y operaciones del 
objeto a contratar, La duración de la 
persona no debe ser inferior a la duración 
del contrato y un (1) años más contado a 
la terminación del mismo. 

  X   

Copia simple del Documento de identidad 
.Cuando se trate  de consorcio o uniones 
temporales, se debe presentar copia 
simple del documento de identidad del 
representante legal de la persona jurídica. 

X     

Certificado que faculta al Representante 
Legal para comprometer a la persona 
jurídica a presentar la propuesta o a 
donde se le conceden amplias facultades 
para contratar. 

 X     

 Documento de Cumplimiento Artículo 50 
de la Ley 789 de 2002 y Ley 829 de 2003. 

 X    

Garantía de seriedad de la propuesta por 
un valor equivalente al 10%  del valor 
total del presupuesto oficial. Con una 
vigencia de 120 días calendario, a partir  
de la fecha de cierre de la convocatoria.  

X       

Pacto de integridad. X    
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Copia simple del Certificado de 

antecedentes fiscales de la empresa y del 

representante legal. 
X    

Copia simple Certificado de antecedentes 

disciplinarios por Procuraduría. X    

Copia simple del Certificado Judicial D.A.S.  

Vigente X    

 
 OBSERVACIONES: NO APORTÓ EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SUBSANAR 
 
EVALUO: 
 
  
FABRICIA ELENA ROSADO QUINTERO 
 
 
EDILFREDO QUINTERO MENDOZA 
 
Profesionales del Grupo Jurídico 
ICBF Regional la Guajira 
 
SUBSANO: SI_____ _____;   NO___X________ 
 
CUMPLE______________   NO CUMPLE ___  X   __ 
 
 
 
 
 
 


